[bookmark: _GoBack]
                                   泉丰北函〔2025〕12号
                                 答复类别：A类

关于丰泽区六届人大四次会议
第1101号建议的协办答复

泉州市丰泽区委组织部：
《关于支持老旧纯社区闲置资产改造为“党建+”邻里中心的建议》（第1101号）收悉。我单位的答复如下：
1.加强党建引领，强化阵地建设。北峰街道坚持党建引领，围绕“1+6+X”模式，有序推进11个社区“党建+”邻里中心建设，推动群峰、群山、万科城、招贤、招联、见龙亭、招丰等7个社区“党建+”邻里中心完成验收，其中，群峰社区“党建+”邻里中心获评市三星级。近年来，累计拨付100万元建设经费至社区“党建+”邻里中心，不断推动“党建+”邻里中心提档升级。
2.盘活空间资源，拓宽服务功能。指导万科城社区“党建+”邻里中心延续旧糖厂文化底蕴，全力打造“糖觅里”休闲街区。结合宏福园改扩建项目，在招丰社区“党建+”邻里中心精心打造近500米长的孝道文化长廊和移风易俗文化长廊。成立13个乡贤理事会并进驻“党建+”邻里中心，引领带动本社区的致富能人、杰出代表、离退休干部等乡贤人士回乡、助乡、兴乡。
3.整合各方力量，丰富服务内容。指导各社区“党建+”邻里中心主动与辖区泉州信息工程学院、泉州银行、北峰派出所、北峰卫生院等党组织加强党建共建联建，深化金融、教育、卫生等五大红色矩阵建设，邀请共建单位下沉资源进邻里中心，常态化开展敬老助残、公益科普、文明礼仪等社区邻里活动。
下一步，北峰街道将聚焦群众需求，着眼“一站式综合服务”，下沉整合各种资源、融合各种要素、协同各种力量，指导各社区“党建+”邻里中心充分利用空间资源，完善软硬件配套设施，进一步推动各社区“党建+”邻里中心提档升级。

分管领导：吴雅宏
经办人员：朱森杰
联系电话：0595-22885152

中共泉州市丰泽区委北峰街道工作委员会
      2025年4月10日

(主动公开)
抄送:区委督查室、区人大人事代表委。
- 2 -
- 1 -